

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任



## 先傳媒集團有限公司\*

(於百慕達繼續經營之有限公司)

(股票編號: 550)

### 截至二零一二年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

先傳媒集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此提呈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零一一年同期之未經審核比較數字如下：

#### 簡明綜合全面收益表

截至二零一二年六月三十日止六個月

		(未經審核) 截至六月三十日 止六個月	
	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
營業額	3	709,892	651,131
直接經營成本		(538,475)	(506,513)
毛利		171,417	144,618
其他收入		20,900	30,990
銷售及發行成本		(55,964)	(51,163)
行政費用		(25,521)	(31,417)
其他費用		(8,246)	(9,556)
財務費用	4	(1,453)	(1,174)
除所得稅前溢利	5	101,133	82,298
所得稅開支	6	(14,624)	(10,688)
本期間溢利		86,509	71,610
其他全面收益			
換算海外業務財務報表產生之 匯兌收益／（虧損）		198	(71)
本期間其他全面收益，扣除稅項		198	(71)
本期間全面收益總額		86,707	71,539

\* 僅供識別

簡明綜合全面收益表  
截至二零一二年六月三十日止六個月(續)

		(未經審核) 截至六月三十日 止六個月	
	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
以下人士應佔本期間溢利：			
公司擁有人		75,243	65,359
非控股權益		11,266	6,251
		<u>86,509</u>	<u>71,610</u>
以下人士應佔全面收益總額：			
公司擁有人		75,413	65,352
非控股權益		11,294	6,187
		<u>86,707</u>	<u>71,539</u>
公司擁有人應佔本期間溢利之 每股盈利	7		
— 基本		23.34 港仙	20.74 港仙
— 攤薄		<u>22.82 港仙</u>	<u>18.87 港仙</u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零一二年六月三十日

	附註	(未經審核) 於二零一二年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零一一年 十二月三十一日 千港元
<b>資產與負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	8	231,253	229,758
預付土地租金	9	5,921	5,944
於聯營公司之權益		-	-
商譽		9,614	9,614
		<u>246,788</u>	<u>245,316</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		88,513	63,874
貿易及其他應收款項及押金	10	321,777	425,842
透過損益表按公平價值列賬之財務資產		752	2,572
聯營公司借款		-	-
可收回稅款		637	666
現金及現金等值項目		375,155	407,252
		<u>786,834</u>	<u>900,206</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	11	146,299	185,670
透過損益表按公平價值列賬之財務負債		35	-
銀行借貸	12	102,146	133,901
融資租約負債	13	6,142	6,060
稅項撥備		36,896	21,408
		<u>291,518</u>	<u>347,039</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>495,316</u>	<u>553,167</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>742,104</u>	<u>798,483</u>
<b>非流動負債</b>			
融資租約負債	13	3,660	6,750
遞延稅項負債		2,954	13,454
		<u>6,614</u>	<u>20,204</u>
<b>資產淨值</b>		<u>735,490</u>	<u>778,279</u>

簡明綜合財務狀況表（續）  
於二零一二年六月三十日

	附註	(未經審核) 於二零一二年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零一一年 十二月三十一日 千港元
<b>權益</b>			
股本	14	64,873	64,118
儲備		501,063	549,898
公司擁有人應佔之權益		<u>565,936</u>	<u>614,016</u>
非控股權益		169,554	164,263
權益總額		<u><u>735,490</u></u>	<u><u>778,279</u></u>

簡明綜合現金流量表  
截至二零一二年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日	
	止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
經營業務產生之現金淨額	149,576	149,312
投資業務		
購置物業、廠房及設備	(17,240)	(5,687)
已收利息	2,373	223
出售物業、廠房及設備之所得款項	3	131
已收上市股本證券之股息收入	28	-
出售一間附屬公司	(461)	-
投資業務所用之現金淨額	<u>(15,297)</u>	<u>(5,333)</u>
融資業務		
所籌得銀行借貸	46,528	27,048
償還銀行借貸	(78,283)	(26,152)
已支付銀行借貸利息	(1,295)	(943)
已支付融資租約負債之本金部份	(3,008)	(4,035)
發行新股份之所得款項	5,507	7,925
已付股份發行開支	(19)	(8)
融資租約付款之利息部份	(158)	(231)
向本公司權益持有人派付股息	(129,645)	(31,771)
向非控股權益派付股息	(6,003)	(4,006)
出售一間附屬公司之權益	-	4,000
融資業務所用之現金淨額	<u>(166,376)</u>	<u>(28,173)</u>
現金及現金等值項目(減少)/增加淨額	(32,097)	115,806
期初現金及現金等值項目	407,252	218,182
期末現金及現金等值項目	<u>375,155</u>	<u>333,988</u>
現金及現金等值項目結餘分析		
銀行結餘及現金	173,413	273,572
於經紀之現金	3,994	4,367
短期存款	197,748	56,049
	<u>375,155</u>	<u>333,988</u>

簡明綜合股本變動表（未經審核）  
截至二零一二年六月三十日止六個月

	公司擁有人應佔權益										非控股權益	合計	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	僱員 賠償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	合併儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	法定儲備 千港元	其他儲備 千港元	擬派末期 及 特別股息 千港元	保留溢利 千港元			合計 千港元
於二零一二年一月一日之結餘(經審核)	64,118	95,396	4,146	(33)	(43,897)	2,371	2,089	(16,472)	128,284	378,014	614,016	164,263	778,279
以權益結算之股份付款開支	-	-	664	-	-	-	-	-	-	-	664	-	664
行使購股權	755	6,025	(1,273)	-	-	-	-	-	-	-	5,507	-	5,507
股份發行開支	-	(19)	-	-	-	-	-	-	-	-	(19)	-	(19)
已派發二零一一年度末期及特別股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(128,284)	(1,361)	(129,645)	-	(129,645)
已向非控股權益派付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(6,003)	(6,003)
<b>與擁有人交易</b>	<b>755</b>	<b>6,006</b>	<b>(609)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(128,284)</b>	<b>(1,361)</b>	<b>(123,493)</b>	<b>(6,003)</b>	<b>(129,496)</b>
<b>本期間溢利</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>75,243</b>	<b>75,243</b>	<b>11,266</b>	<b>86,509</b>
<b>其他全面收益</b>													
貨幣換算	-	-	-	170	-	-	-	-	-	-	170	28	198
本期間全面收益總額	-	-	-	170	-	-	-	-	-	75,243	75,413	11,294	86,707
於二零一二年六月三十日之結餘(未經審核)	<b>64,873</b>	<b>101,402</b>	<b>3,537</b>	<b>137</b>	<b>(43,897)</b>	<b>2,371</b>	<b>2,089</b>	<b>(16,472)</b>	<b>-</b>	<b>451,896</b>	<b>565,936</b>	<b>169,554</b>	<b>735,490</b>

簡明綜合股本變動表（未經審核）  
截至二零一二年六月三十日止六個月

	公司擁有人應佔權益										非控股權益 千港元	合計 千港元	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	僱員 賠償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	合併儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	法定儲備 千港元	其他儲備 千港元	擬派末期 及 特別股息 千港元	保留溢利 千港元			合計 千港元
於二零一一年一月一日之結餘(經審核)	62,113	84,941	3,947	(312)	(43,897)	2,371	1,855	979	31,057	352,461	495,515	53,476	548,991
以權益結算之股份付款開支	-	-	1,854	-	-	-	-	-	-	-	1,854	-	1,854
行使購股權	1,608	7,923	(1,606)	-	-	-	-	-	-	-	7,925	-	7,925
股份發行開支	-	(8)	-	-	-	-	-	-	-	-	(8)	-	(8)
購股權失效	-	-	(98)	-	-	-	-	-	-	98	-	-	-
已派發二零一零年度末期及特別股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(31,057)	(714)	(31,771)	-	(31,771)
向一間附屬公司之非控股權益派付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(4,006)	(4,006)
出售一間附屬公司之權益	-	-	-	-	-	-	-	(2,018)	-	-	(2,018)	6,018	4,000
<b>與擁有人交易</b>	<u>1,608</u>	<u>7,915</u>	<u>150</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2,018)</u>	<u>(31,057)</u>	<u>(616)</u>	<u>(24,018)</u>	<u>2,012</u>	<u>(22,006)</u>
<b>本期間溢利</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	65,359	65,359	6,251	71,610
<b>其他全面收益</b>													
貨幣換算	-	-	-	(7)	-	-	-	-	-	-	(7)	(64)	(71)
本期間全面收益總額	-	-	-	(7)	-	-	-	-	-	65,359	65,352	6,187	71,539
<b>於二零一一年六月三十日之結餘(未經審核)</b>	<u><u>63,721</u></u>	<u><u>92,856</u></u>	<u><u>4,097</u></u>	<u><u>(319)</u></u>	<u><u>(43,897)</u></u>	<u><u>2,371</u></u>	<u><u>1,855</u></u>	<u><u>(1,039)</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>417,204</u></u>	<u><u>536,849</u></u>	<u><u>61,675</u></u>	<u><u>598,524</u></u>

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 1. 編製基準

本集團截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」而編製。

除披露於附註 2 所採納之新或經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）外，編製本中期財務報表所採用之會計政策與截至二零一一年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採納者均屬一致。

### 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按照歷史成本慣例編製，惟若干財務工具按公平價值計量。簡明綜合中期財務報表未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

於本中期期間，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈之新或經修訂準則及詮釋（「新或經修訂香港財務報告準則」）：

*香港會計準則第 12 號(經修訂) 遞延稅項: 收回相關資產價值*  
*香港財務報告準則第 7 號(經修訂) 金融工具: 披露 – 金融資產轉讓*

於本中期期間應用上述之新或經修訂香港財務報告準則對本簡明綜合中期財務報表所呈報的金額及／或本簡明綜合中期財務報表所載的披露並無重大影響。

本集團並無提早採納已頒佈惟尚未生效之新香港財務報告準則。本公司董事現正評估該等新香港財務報告準則之影響，但尚未能斷定有關準則對本集團之營運業績及財務狀況會否產生重大財務影響。

### 3. 分部資料

本集團根據主要營運決策者審閱並用以作出策略決定之報告來釐定營運分部如下：

- 廣告 — 於不同刊物及雜誌提供廣告服務。
- 印刷 — 印刷書籍及雜誌。
- 投資 — 買賣透過損益表按公平價值列賬之財務資產。

下表根據本集團截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月之營運分部而呈列收益及本期間溢利之資料：

#### 截至二零一二年六月三十日止六個月

	廣告 (未經審核) 千港元	印刷 (未經審核) 千港元	投資 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
<b>收益</b>				
— 對外銷售	398,095	311,797	-	709,892
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>分部溢利</b>	68,739	37,694	166	106,599
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	
未分配企業收入				724
未分配企業費用				(4,737)
財務費用				(1,453)
除所得稅前溢利				<u>101,133</u>
所得稅開支				(14,624)
<b>本期間溢利</b>				<u>86,509</u>

### 3. 分部資料 (續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

	廣告 (未經審核) 千港元	印刷 (未經審核) 千港元	投資 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
<b>收益</b>				
— 對外銷售	366,504	284,627	-	651,131
<b>分部溢利</b>	<u>55,635</u>	<u>36,773</u>	<u>(497)</u>	<u>91,911</u>
未分配企業收入				57
未分配企業費用				(8,496)
財務費用				(1,174)
除所得稅前溢利				<u>82,298</u>
所得稅開支				(10,688)
<b>本期間溢利</b>				<u><u>71,610</u></u>

本集團資產按營運分部分分析如下：

	二零一二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
廣告收入	317,014	292,868
印刷收入	603,115	640,990
投資收入	4,824	6,658
總分部資產	<u>924,953</u>	<u>940,516</u>

### 4. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千港元	二零一一年 (未經審核) 千港元
須於五年內悉數還之銀行貸款(當中包含須按要求 還款之條款)之利息支出	1,295	943
融資租約支出	158	231
	<u>1,453</u>	<u>1,174</u>

## 5. 所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千港元	二零一一年 (未經審核) 千港元
預付土地租金攤銷	72	69
折舊	15,761	14,210
僱員福利開支	63,775	31,629
透過損益表按公平價值列賬之財務資產之虧損	994	6,583
有關下列項目之經營租約或租約的已付最低租金		
－ 租賃物業及生產設施	6,741	6,139
－ 互聯網專線	157	43
出售物業、廠房及設備之虧損	26	31
匯兌收益淨額	(2,381)	(16,164)
利息收入	(2,373)	(223)
	<u>                    </u>	<u>                    </u>

## 6. 所得稅開支

在簡明綜合全面收益表中扣除／（計入）之所得稅開支指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千港元	二零一一年 (未經審核) 千港元
費用包括：		
香港利得稅		
－ 本年度	18,812	5,067
海外稅項		
－ 本年度	6,284	4,989
－ 過往年度撥備不足	28	59
遞延稅項－本年度	(10,500)	573
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
	<u>14,624</u>	<u>10,688</u>

香港利得稅撥備乃就本期間之估計應課稅溢利按 16.5%（二零一一年：16.5%）之稅率作出撥備。海外溢利之稅項乃按本集團經營業務所在國家之現行稅率就本期間之估計應課稅溢利計算。

## 7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千港元	二零一一年 (未經審核) 千港元
用作計算本期間之每股基本及 攤薄盈利之盈利	<b>75,243</b>	65,359
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
		股份數目 (千股)
用於計算每股基本盈利之 普通股加權平均數	<b>322,340</b>	315,100
購股權之攤薄影響	<b>7,415</b>	31,358
	<hr/>	<hr/>
用於計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<b>329,755</b>	346,458
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 8. 物業、廠房及設備

	租賃土地 及樓宇 千港元	傢俬 及裝置 千港元	辦公室 設備 千港元	租賃裝修 千港元	電腦設備 及系統 千港元	汽車 千港元	機器 千港元	合計 千港元
於二零一二年一月一日								
成本	19,748	5,299	5,027	43,716	36,215	2,206	248,837	361,048
累積折舊	(263)	(3,432)	(3,217)	(22,841)	(31,856)	(865)	(68,816)	(131,290)
賬面淨值	<u>19,485</u>	<u>1,867</u>	<u>1,810</u>	<u>20,875</u>	<u>4,359</u>	<u>1,341</u>	<u>180,021</u>	<u>229,758</u>
截至二零一二年六月三十日								
止期間								
期初賬面淨值	19,485	1,867	1,810	20,875	4,359	1,341	180,021	229,758
匯兌差異	25	-	1	1	-	1	55	83
添置	-	199	270	1,263	584	-	14,924	17,240
出售	-	(20)	(3)	(6)	-	-	-	(29)
出售附屬公司	-	(4)	(29)	-	(5)	-	-	(38)
折舊	(208)	(376)	(362)	(2,447)	(1,583)	(196)	(10,589)	(15,761)
期末賬面淨值	<u>19,302</u>	<u>1,666</u>	<u>1,687</u>	<u>19,686</u>	<u>3,355</u>	<u>1,146</u>	<u>184,411</u>	<u>231,253</u>
於二零一二年六月三十日								
成本	19,774	5,425	5,259	44,552	36,764	2,207	263,819	377,800
累積折舊	(472)	(3,759)	(3,572)	(24,866)	(33,409)	(1,061)	(79,408)	(146,547)
賬面淨值	<u>19,302</u>	<u>1,666</u>	<u>1,687</u>	<u>19,686</u>	<u>3,355</u>	<u>1,146</u>	<u>184,411</u>	<u>231,253</u>

物業、廠房及設備之賬面淨值包括根據融資租約持有之賬面淨值 20,588,000 港元（二零一一年十二月三十一日：21,520,000 港元）的資產。

## 9. 預付土地租金

	千港元
於二零一二年一月一日	
成本	6,264
累積攤銷	(320)
<b>賬面淨值</b>	<u>5,944</u>
期初賬面淨值	5,944
匯兌差異	49
攤銷	(72)
<b>期末賬面淨值</b>	<u>5,921</u>
於二零一二年六月三十日	
成本	6,316
累積攤銷	(395)
<b>賬面淨值</b>	<u>5,921</u>

本集團之預付土地租金指購置一幅位於上海按中期租約持有之土地當中使用權益預付之款項。

## 10. 貿易及其他應收款項及押金

本集團給予其貿易客戶 7 天至 180 天之信貸期。

於二零一二年六月三十日之貿易應收款項按銷售發票日期及扣除結算日之撥備後之賬齡分析如下：

	於二零一二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0 至 30 天	80,970	81,643
31 至 60 天	62,002	65,606
61 至 90 天	49,671	33,885
91 至 120 天	31,897	50,789
121 至 150 天	24,526	39,129
150 天以上	18,590	39,635
貿易應收款項總額	<u>267,656</u>	<u>310,687</u>
其他應收款項及押金	54,121	115,155
	<u>321,777</u>	<u>425,842</u>

## 11. 貿易及其他應付款項

貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零一二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0 至 30 天	28,636	41,644
31 至 60 天	30,704	22,991
61 至 90 天	15,951	14,887
91 至 120 天	2,351	8,016
120 天以上	509	15,748
貿易應付款項總額	<u>78,151</u>	<u>103,286</u>
其他應付款項	<u>68,148</u>	<u>82,384</u>
	<u>146,299</u>	<u>185,670</u>

## 12. 銀行借貸

於二零一二年六月三十日止六個月期間，本集團根據相關還款條款償還 78,283,000 港元（二零一一年：26,152,000 港元）之銀行貸款。於二零一二年六月三十日止六個月期間已籌集 46,528,000 港元之新銀行貸款（二零一一年：27,048,000 港元）。

## 13. 融資租約負債

融資租約責任之分析如下：

	於二零一二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>最低融資租約總額：</b>		
於一年內到期	6,335	6,326
於第二年至第五年內到期	3,694	6,854
	<u>10,029</u>	<u>13,180</u>
融資租約之未來財務費用	(227)	(370)
融資租約負債之現值	<u>9,802</u>	<u>12,810</u>

### 13. 融資租約負債（續）

	於二零一二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>最低融資租約之現值：</b>		
於一年內到期	6,142	6,060
於第二年至第五年內到期	3,660	6,750
	<u>9,802</u>	<u>12,810</u>
減：於一年內到期， 列作流動負債之部份	<u>(6,142)</u>	<u>(6,060)</u>
	<u>3,660</u>	<u>6,750</u>

### 14. 股本

	股份數目 (千股)	千港元
法定：		
每股面值 0.20 港元之普通股	500,000	100,000
	<u>500,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一二年一月一日	320,592	64,118
因購股權獲行使而發行股份	3,772	755
	<u>324,364</u>	<u>64,873</u>

### 15. 資本承擔

於二零一二年六月三十日，本集團就購置物業、廠房及設備已訂約但尚未撥備之資本承擔為約 1,310,000 港元（二零一一年十二月三十一日：9,746,000 港元）。

## 16. 股息

(a) 上個財政年度應佔、於本中期批准及派付之股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千港元	二零一一年 (未經審核) 千港元
於本期間內批准及派付的截至二零一一年十二月三十一日止年度之末期股息每股 0.2 港元 (二零一零年：0.065 港元)	64,822	20,651
於本期間內批准及派付的截至二零一一年十二月三十一日止年度之特別股息每股 0.2 港元 (二零一零年：0.035 港元)	64,823	11,120
	<hr/>	<hr/>
	<b>129,645</b>	<b>31,771</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

(b) 期間應佔之中期股息

	二零一二年 (未經審核) 千港元	二零一一年 (未經審核) 千港元
中期股息－每股 0.08 港元 (二零一一年：0.06 港元)	26,020	19,213
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

- (i) 於二零一二年二月二十二日，董事建議派付末期股息每股 0.2 港元及特別股息每股 0.2 港元。末期及特別股息已於二零一二年五月二日派付。
- (ii) 截至二零一二年六月三十日止六個月宣派之中期股息（將以現金支付）乃參照本報告刊發日期之 325,256,000 股已發行普通股計算。中期股息並無於簡明綜合中期財政報表內反映為應付股息，但將會反映為截至二零一二年十二月三十一日止年度保留盈利的分配。

## 17. 有關連人士交易

### (a) 有關連人士交易

本公司與其附屬公司之間的交易已於綜合賬目時對銷而並無於本附註內披露。本集團與其他有關連人士於截至二零一二年六月三十日止六個月進行之重要交易詳情披露如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千港元	二零一一年 (未經審核) 千港元
已向有關連公司支付之租金開支	156	-

董事認為，有關連人士交易乃於一般正常業務過程中進行，且以正常商業條款達成。

### (b) 主要管理人員薪酬

本公司董事屬本集團之主要管理人員。主要管理人員之薪酬乃由薪酬委員會參照個別人士的表現及市場趨勢釐定。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千港元	二零一一年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	2,013	2,486
離職後福利	15	15
	<u>2,028</u>	<u>2,501</u>

## 18. 或然負債

於二零一二年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零一一年十二月三十一日：無）。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

截至二零一二年六月三十日止六個月，營業額增長 9.0%至 709,900,000 港元（二零一一年：651,100,000 港元），而廣告及印刷業務分別佔本集團整體收益之 56%及 44%。毛利增加 18.5%至 171,400,000 港元（二零一一年：144,600,000 港元），本公司擁有人應佔純利則增長 15.1%至 75,200,000 港元（二零一一年：65,400,000 港元）。

縱使經營環境充滿挑戰，本集團於期內仍然保持警覺執行嚴謹之成本監控。於期內，印刷分部之材料及生產成本下降 4.5%，推動毛利率由去年之 18.3%增長至 22.1%。

二零一一年上半年，美元兌本集團附屬公司匯星印刷集團有限公司交易時採用的大部份外幣均呈現貶值。美元於二零一二年上半年相對地穩定，故此匯兌收益淨額下跌 13,800,000 港元至 2,400,000 港元。有關跌幅已由外匯遠期合約的虧損減少 5,000,000 港元而部份抵銷，而該等合約乃根據本集團的對沖政策簽訂。匯兌收益淨額與外匯遠期合約的虧損減少，分別導致其他收入及行政費用下降。

儘管營業額增長 9.0%，惟整體銷售及發行成本佔收益之百分比仍維持於 7.9%之穩定水平。面對惡劣之經營環境，本集團已於期內就呆賬作出之撥備金額提高 4,500,000 港元。若不計及去年產生之一筆過上市及分拆開支 5,800,000 港元，其他經營費用減少 13.7%至 8,200,000 港元（二零一一年：9,600,000 港元）。

所得稅開支上漲 36.8%，主要由於應課稅溢利增加，以及印刷分部之加工安排終止令稅率上升。

本集團之本公司擁有人應佔全面收益總額約為 75,400,000 港元（二零一一年：65,400,000 港元）。

## 業務回顧

### 航機雜誌

根據中國民用航空總局之資料，中國航空公司於二零一一年共處理約292,000,000名旅客，按年增長9.6%。由於預期中國航空業市場今年之乘客量將錄得理想增長，達到320,000,000人次，故相信增長勢頭可望延續。本集團為中國東方航空、中國南方航空、中國國際航空及中華航空等大中華主要航空公司之航機雜誌獨家廣告代理，勢將因旅客輸送量持續上揚而得益。

本集團旗下航機雜誌每年可接觸之讀者人數平均達約170,000,000人，雜誌內容專門為公幹旅遊之商人及高收入專業人士而設計。因此，本集團之主要廣告客戶大多數吸納自房地產、汽車、鐘錶及珠寶行業。儘管中國於期內出現經濟放緩跡象，惟本集團之廣告價格繼續錄得高單位數增幅。由此證明本集團在航機雜誌廣告業務方面佔據領導地位，而旗下雜誌顯然是國際奢侈品品牌及產品投放廣告與建立品牌之主要平台。於期內，來自航機雜誌分部之收益增長8.8%。

本集團繼續致力拓展核心航機雜誌分部之同時，於二零一一年五月與上海鐵路局簽訂協議，成為鐵路旅遊雜誌《上海鐵路》之獨家廣告代理。基於發生溫州事故，為了顧及本集團將來發展之最佳利益，本集團已重新調整協議內容以盡量減低其於合約中承擔的財務責任，並於二零一二年七月一日起生效。最終，本集團將繼續肩負製作雜誌之相關職責以協助上海鐵路局，惟將於短期內就本集團作為獨家廣告代理之角色進行檢討。

### 《才庫》雜誌

本集團之招聘雜誌（「《才庫》」）以網羅零售、餐飲及旅遊業之職位空缺而見稱，對許多求職者而言繼續為招聘媒體之不二之選。《才庫》雜誌在指定之香港鐵路有限公司（「港鐵」）車站享有獨家派發權，而港鐵車站乃香港公共交通運輸系統之骨幹，因此讓本集團可有效地接觸廣大之目標讀者群。同時，本集團之網上招聘網站[www.recruit.com.hk](http://www.recruit.com.hk)正在加強與大型款待集團及零售品牌之合作，此舉將壯大本集團之招聘資料庫，吸引更多不同組別之求職者。全憑兩個招聘平台互補不足，來自招聘雜誌分部之收益增加9.0%。本集團預期此分部可錄得長遠穩定增長。

## 印刷業務

匯星印刷集團有限公司（「匯星印刷」，股份代號：1127.HK）為本集團旗下之書刊印刷分支公司。匯星印刷於去年成功分拆獨立上市後，本集團現時保留其約 60%股本權益。

截至二零一二年六月三十日止六個月，匯星印刷之營業額增加 9.5% 至 311,800,000 港元（二零一一年：284,600,000 港元）。毛利上漲約 32.3% 至 68,900,000 港元（二零一一年：52,100,000 港元），而本公司擁有人應佔純利則輕微下滑 2.7% 至 30,200,000 港元（二零一一年：31,100,000 港元）。營業額增加主要由於印刷業整合，繼而帶動訂單增長。經濟規模效益擴大惠及材料及生產成本下降，期內整體毛利率亦因此而上升。隨著勞工成本不斷上漲，訂單金額不斷萎縮，財政實力較差之公司繼續遭受淘汰，而匯星印刷等實力雄厚且具規模之書刊印刷商將受惠於經擴大市場之商機，可進一步爭取市場份額。

## 前景

展望將來，本集團對旗下核心航機雜誌業務仍然保持樂觀之看法。隨著中國航空旅客人次繼續上升，經擴大之市場規模將有利於本集團開拓廣告商機加以利用。為進一步鞏固本集團於航機廣告業界之領導地位，本集團將在目前之房地產、汽車、鐘錶及珠寶行業以外積極物色新廣告客戶。此舉將可擴闊本集團之廣告客戶群，最終分散本集團之經營風險。

本集團已實施一套嚴謹之現金流管理及信貸監控措施，藉此維持於市場上之競爭力。以上舉措最終可加強本集團之財務狀況，在眾多同業競爭對手中穩守有利位置。本集團將繼續評估各種機遇，善用本身之專業知識範疇來壯大業務及收益基礎，致力為股東創造最大之長線價值。

## 流動資金及財政資源

於二零一二年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為 495,300,000 港元(二零一一年十二月三十一日：553,200,000 港元)，當中的現金及銀行存款約為 375,200,000 港元(二零一一年十二月三十一日：407,300,000 港元)。

銀行借貸及融資租約負債合共為111,900,000港元(二零一一年十二月三十一日：146,700,000港元)。所有於二零一二年六月三十日之借貸以港元計值、按浮動利率計息並須於五年內償還。二零一一年十二月三十一日之銀行借貸約有24,400,000港元是以人民幣計值，按固定利率計息及須於一年內償還，其餘銀行借貸及融資租賃是以港元計值，按浮動利率計息及須於五年內償還。本集團於二零一二年六月三十日之資本負債比率為15.2%(二零一一年十二月三十一日：18.9%)，此乃根據本集團之計息債務總額除以股東權益總額而計算。

期內，本集團為印刷部門購置約 14,900,000 港元之機器，所需資金以內部資源撥付。物業、廠房及設備之賬面淨值中，包括根據融資租約持有而賬面淨值為 20,600,000 港元(二零一一年十二月三十一日：21,500,000 港元)之資產。

本集團採納集中的融資及庫務政策，確保集團資金得到有效運用。本集團以穩健的態度監控外匯風險及利率風險，並於適合時使用遠期合約對沖其於買賣活動及資本開支中的外匯風險。

## 資本承擔及或然負債

於二零一二年六月三十日，本集團就購置印刷機器之承擔約為 1,300,000 港元。有關收購將以銀行借貸及本集團之內部資源撥付。

本集團於二零一二年六月三十日並無重大或然負債。

## 其他披露

### 中期股息及暫停辦理股份過戶登記

董事會已議決，建議向於二零一二年九月七日營業時間結束時名列本公司普通股持有人登記冊的股東，派付截至二零一二年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股 0.08 港元（二零一一年：0.06 港元）。股東登記將於二零一二年九月四日至二零一二年九月七日（包括首尾兩日）期間暫停，於該期間內將不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格領取中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零一二年九月三日下午四時三十分前送達本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 號舖，方為有效。有關股息權證將於二零一二年九月十四日前後寄發予股東。

### 董事及最高行政人員之證券權益

於二零一二年六月三十日，本公司之董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 XV 部份）之股份、相關股份或債券中擁有按本公司根據證券及期貨條例第 352 條之規定存置之登記冊所記錄之權益及淡倉，或根據上市規則附錄十《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉如下：

#### (a) (i) 於本公司股份之好倉

董事姓名	個人權益 (股份)	家族權益 (股份)	企業權益 (股份)	權益合計 (股份)	佔本公司已發行 股本之百分比 (%)
劉竹堅先生 (附註 1)	無	無	183,124,000	183,124,000	56.46
林美蘭女士	2,400,000	無	無	2,400,000	0.74
李澄明先生 (附註 2)	100,500	50,000	無	150,500	0.05
Peter Stavros Patapios Christofis 先生	1,000,500	無	無	1,000,500	0.31
鄭炳權先生	120,000	無	無	120,000	0.04

## 董事及最高行政人員之證券權益（續）

(a) (ii) 於本公司聯營公司青田集團有限公司（「青田集團」）之股份的好倉

董事姓名	個人權益 (股份)	家族權益 (股份)	企業權益 (股份)	權益合計 (股份)	佔青田集團已發行 股本之百分比 (%)
劉竹堅先生	8,375	無	無	8,375	67.00
溫兆裘先生	1,500	無	無	1,500	12.00

(a) (iii) 於本公司聯營公司匯星印刷集團有限公司（「匯星印刷」）之股份的好倉

董事姓名	個人權益 (股份)	家族權益 (股份)	企業權益 (股份)	權益合計 (股份)	佔匯星印刷已發行 股本之百分比 (%)
劉竹堅先生 (附註3)	111,628	無	307,157,400	307,269,028	61.45
林美蘭女士	47,200	無	無	47,200	0.01
鄭炳權先生	4,720	無	無	4,720	0.01

(b) 可認購本公司股份之購股權

董事姓名	授出日期	可行使期間	每股行 使價 港元	購股權數目		本期內 註銷 /失效	於二零一 二年六月三十 日尚未行使	
				於二零一二 年一月一日 尚未行使	本期內授出 本期內行使			
林美蘭女士	23.6.2010	23.6.2011 至 22.6.2015	1.636	1,200,000	-	1,200,000	-	-
		23.6.2012 至 22.6.2015	1.636	1,200,000	-	-	-	1,200,000

附註：

- 該等 183,124,000 股股份中，5,170,000 股股份及 177,954,000 股股份乃分別由青田集團及 City Apex Limited 實益擁有。於二零一二年六月三十日，青田集團（其為 City Apex Limited 之最終控股公司）由劉竹堅先生及溫兆裘先生分別實益擁有 67% 及 12%。因此，根據證券及期貨條例第 XV 部份，劉竹堅先生被當作擁有上述股份之權益。
- 該等 150,500 股股份中，50,000 股股份乃由李澄明先生之妻子實益擁有。根據證券及期貨條例第 XV 部份，李澄明先生被當作擁有上述股份之權益。
- 該等 307,157,400 股股份中，299,894,907 股股份、6,999,524 股股份及 262,969 股股份乃分別由 Recruit (BVI) Limited (其為本公司之全資附屬公司)、City Apex Limited 及青田集團實益用擁有。

## 董事及最高行政人員之證券權益（續）

除上文所披露者外，於二零一二年六月三十日，就本公司所深知，本公司之董事或最高行政人員以及彼等各自之聯繫人士並無亦並無被當作於本公司或其聯營公司（定義見證券及期貨條例第 XV 部份）之股份、相關股份或債券中，擁有按本公司根據證券及期貨條例第 XV 部份第 352 條之規定所存置之登記冊所記錄之任何權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

## 購股權計劃

本公司已採納本公司股東於二零零七年七月十三日通過決議案批准之購股權計劃。據此，本公司可向本集團任何成員公司之董事、僱員、任何顧問及服務供應商授出購股權以認購本公司股份。

下表披露本公司購股權於本期內之變動：

	購股權數目				於二零一二年六月三十日尚未行使
	於二零一二年一月一日尚未行使	本期內授出	本期內行使	本期內註銷／失效	
董事	2,400,000	-	1,200,000	-	1,200,000
僱員	10,904,000	-	2,572,000	-	8,332,000
總計	<u>13,304,000</u>	<u>-</u>	<u>3,772,000</u>	<u>-</u>	<u>9,532,000</u>

購股權之詳情如下：

授出日期	已授出購股權數目	歸屬期	可行使期間	每股行使價（港元）
18.8.2008	5,700,000	18.8.2008 至 17.8.2009	18.8.2009 至 17.8.2013	0.93
18.8.2008	5,700,000	18.8.2008 至 17.8.2010	18.8.2010 至 17.8.2013	0.93
29.10.2009	300,000	29.10.2009 至 28.04.2010	29.04.2010 至 28.10.2014	0.902
29.10.2009	300,000	29.10.2009 至 28.10.2011	29.10.2011 至 28.10.2014	0.902
11.6.2010	2,190,000	11.6.2010 至 10.6.2011	11.6.2011 至 10.6.2015	1.60
11.6.2010	2,190,000	11.6.2010 至 10.6.2012	11.6.2012 至 10.6.2015	1.60
23.6.2010	4,860,000	23.6.2010 至 22.6.2011	23.6.2011 至 22.6.2015	1.636
23.6.2010	4,860,000	23.6.2010 至 22.6.2012	23.6.2012 至 22.6.2015	1.636
16.12.2011	250,000	16.12.2011 至 15.12.2012	16.12.2012 至 15.12.2016	2.000
16.12.2011	250,000	16.12.2011 至 15.12.2013	16.12.2013 至 15.12.2016	2.000

附註：

- (i) 合共 664,000 港元（二零一一年：1,854,000 港元）以股份支付之僱員賠償開支已計入截至二零一二年六月三十日止期間之綜合全面收益表，並於權益計入相應款額。由於有關交易均為以股本結算之股份付款交易，因此並無確認任何負債。
- (ii) 於二零一二年六月三十日，9,532,000 份購股權可予行使而該等購股權之加權平均行使價為 1.65 港元（二零一一年十二月三十一日：1.53 港元）。

## 主要股東

於二零一二年六月三十日，以下人士（不包括本公司之董事或最高行政人員）於本公司之股份或相關股份中，擁有本公司根據證券及期貨條例第 336 條所存置之登記冊所記錄而佔本公司已發行股本 5%或以上之權益或淡倉：

股東姓名／名稱	股份數目	佔本公司已發行股本之百分比 %
劉竹堅先生 (附註 1)	183,124,000	56.46
青田集團有限公司 (附註 1)	183,124,000	56.46
City Apex Limited (附註 1)	177,954,000	54.86
JobStreet Corporation Berhad	26,250,000	8.09
鷹君集團有限公司 (附註 2)	21,638,000	6.67
Jolly Trend Limited (附註 2)	21,638,000	6.67
鷹君有限公司 (附註 2)	21,638,000	6.67
羅嘉瑞醫生 (附註 3)	21,788,000	6.72
Chan Family Investment Corporation Limited (附註 4)	20,115,333	6.20
Tai Wah Investment Company Limited (附註 4)	18,000,000	5.55

附註：

1. 該等 183,124,000 股股份中，劉竹堅先生被視為擁有由青田集團有限公司直接持有之 5,170,000 股股份之權益。劉竹堅先生及青田集團有限公司各自被視為擁有於 City Apex Limited 所擁有之 177,954,000 股股份之權益。
2. 鷹君集團有限公司及 Jolly Trend Limited 均被視為擁有鷹君有限公司所擁有之 21,638,000 股股份之權益。
3. 該等股份中，21,638,000 股股份乃與附註 2 所述之權益重疊，因為鷹君有限公司乃鷹君集團有限公司之全資附屬公司。羅嘉瑞醫生乃擁有及／或被視為擁有鷹君集團有限公司之已發行股本之權益。此外，羅嘉瑞醫生亦擁有 150,000 股股份之個人權益。
4. 該等股份中，1,117,333 股股份由 Chan Family Investment Corporation Limited 所直接擁有，998,000 股股份及 18,000,000 股股份分別由 Earnyear Limited 及 Tai Wah Investment Company Limited 持有。Earnyear Limited 及 Tai Wah Investment Company Limited 均為 Chan Family Investment Corporation Limited 之全資附屬公司。

除上文所披露者外，於二零一二年六月三十日，本公司並無獲知會任何其他人士（不包括本公司之董事或最高行政人員）於本公司之股份、相關股份或債券中擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第 336 條所存置之登記冊之權益或淡倉。

## 購買、出售或贖回股份

截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治常規守則

董事會認為，本公司於截至二零一二年六月三十日止六個月內已遵守上市規則附錄十四《企業管治常規守則》所載之守則條文（「守則條文」）。

## 董事買賣證券之操守守則

本公司已採納標準守則作為本身有關董事買賣證券之操守守則。本公司經向本公司全體董事明確查詢後，並不知悉於截至二零一二年六月三十日止六個月而言在董事買賣證券方面有不遵守標準守則所載之必守準則之情況。

## 僱員及酬金政策

於二零一二年六月三十日，本集團有約 1,128 名全職僱員（二零一一年六月三十日：157 名）。本集團僱員之薪級具競爭力，而僱員亦會根據本集團整體之薪金及紅利制度架構，因應本身之表現獲得獎勵。其他僱員福利包括公積金、保險及醫療保障。於二零一二年六月三十日，可認購合共 9,532,000 股本公司股份之未行使購股權已根據本公司之購股權計劃授予若干全職僱員（包括一名本公司執行董事），有關購股權之行使價介乎 1.60 港元至 2.00 港元。

## 審核委員會

審核委員會由三位獨立非執行董事林李靜文女士、鄭炳權先生及何大衛先生組成，其權責範圍符合上市規則之規定。審核委員會檢討本集團之財務報告及內部控制，並向董事會作出有關推薦意見。

審核委員會已聯同管理層審閱本公司截至二零一二年六月三十日止六個月之中期報告，認為有關報告符合適用會計準則，並已作出充份披露。

承董事會命

主席

溫兆裘

香港，二零一二年八月十七日

於本公佈刊登日期，董事會由執行董事劉竹堅先生及林美蘭女士、非執行董事溫兆裘先生、李澄明先生及 *Peter Stavros Patapios Christofis* 先生，以及獨立非執行董事林李靜文女士、鄭炳權先生及何大衛先生組成。